
Aprobado (d) Ampliaciones / 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 17405423.66 1815345.3 19220768.96 12762585.55 12757185.55 6458183.41
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 9284558.19 1180312.27 10464870.46 7161579.33 7158379.33 3303291.13

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
a2) Justicia 1816464.15 -132038.87 1684425.28 1134338.48 1132938.48 550086.8
a3) Coordinación de la Política de Gobierno 5550391.92 1366978.57 6917370.49 4920510.11 4920110.11 1996860.38
a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 1640375.42 -90599.77 1549775.65 893743.43 892643.43 656032.22
a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0
a8) Otros Servicios Generales 277326.7 35972.34 313299.04 212987.31 212687.31 100311.73

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 8120865.47 635033.03 8755898.5 5601006.22 5598806.22 3154892.28
b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 0 0 0
b3) Salud 1886738.36 356611.14 2243349.5 1414459.91 1413259.91 828889.59
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0
b5) Educación 2207968.7 273727.8 2481696.5 1602925.11 1602925.11 878771.39
b6) Protección Social 4026158.41 4694.09 4030852.5 2583621.2 2582621.2 1447231.3
b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en 0 0 0 0 0 0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0
c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0
c5) Transporte 0 0 0 0 0 0
c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
c7) Turismo 0 0 0 0 0 0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre 
Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno

0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

II: Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 682777.75 146731.69 829537.44 241543.47 241543.47 587993.97
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7a+a8) 220000 99429.47 319429.47 149429.47 149429.47 170000

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0
a2) Justicia 220000 99429.47 319,429.47 149429.47 149429.47 170000
a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0
a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0
a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0
a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 462777.75 47289.22 510068.97 92101 92101 417967.97
b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 0 0 0
b3) Salud 0 0 0 0 0 0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0
b5) Educación 128,640.00 25,560.00 154,200.00 92,100.00 92,100.00 62100
b6) Protección Social 334,137.75 21,728.22 355,865.97 0.00 0.00 355865.97
b7) Otros Asuntos Sociales 0 1 3 1 1 2

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9 27 9 9 18
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en 0 1 3 1 1 2
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 1 3 1 1 2
c3) Combustibles y Energía 0 1 3 1 1 2
c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 1 3 1 1 2
c5) Transporte 0 1 3 1 1 2
c6) Comunicaciones 0 1 3 1 1 2
c7) Turismo 0 1 3 1 1 2
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 1 3 1 1 2
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 1 3 1 1 2

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 4 12 4 4 8
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero 0 1 3 1 1 2
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre 
Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno

0 1 3 1 1 2

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 1 3 1 1 2
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 1 3 1 1 2

III. Total de Egresos (III = I + II) 18088201.41 1962076.99 20050306.4 13004129.02 12998729.02 7046177.38

Egresos
Subejercicio  (e)Concepto (c)

Formato 6 c) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -LDF 
                       (Claisificación Funcional)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE COMONFORT, GTO., Gobierno del Estado de Guanajuato (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupueso de Egresos Detallado - LDF
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